[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]                                                    INDICAÇÃO nº 1943/2021
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Esporte e Lazer, Sr. Eduardo Sanches Casagrande, para que realize a implantação de playground junto com a academia ao ar livre situado entre as Ruas Benvinda de Araújo da Silva antiga (Serra da Tabatinga) e a Rua Manoel Alves da Silva antiga (Rua Serra do Cabral) -  Jardim Rosemary; neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Esporte e Lazer Sr. Eduardo Casagrande Sanches para que realize a implantação de playground junto com a academia ao ar livre situado entre as Ruas Benvinda de Araújo da Silva antiga (Serra da Tabatinga) e a Rua Manoel Alves da Silva antiga (Serra do Cabral) – Jardim Rosemary, neste Município.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

 Com a instalação do playground nesta praça, as crianças poderão desenvolver atividades em grupos com a família podendo assim interagir com outras crianças de diferentes idades aprendendo uma com as outras. Brincadeira ao ar livre torna a criança independente e com isso desenvolvendo melhor sua imaginação e criatividade, além de estarem desenvolvendo e praticando atividades físicas. Tendo em vista que no local acima citado já possui academia ao ar livre e enquanto os pais praticam a atividade física os filhos podem interagir com outras crianças no playground.

Certo do pronto atendimento renovo protestos de elevada estima e consideração.
  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.
[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
 (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

                [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 24 ago\demanda da infra Guil 2021\benvinda araujo  rosemary playgraud , zeladoria\01066ee7-e945-45fd-8dcf-85d9acd8db87.jpg]

                    [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 24 ago\demanda da infra Guil 2021\benvinda araujo  rosemary playgraud , zeladoria\db20146a-8150-4c36-bf1e-3f24d696f5b5.jpg]
            [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 24 ago\demanda da infra Guil 2021\benvinda araujo  rosemary playgraud , zeladoria\68b7c054-ecba-4b52-8af4-f847e97ab060.jpg]

       [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 24 ago\demanda da infra Guil 2021\benvinda araujo  rosemary playgraud , zeladoria\5b602e0e-7228-4f23-9c58-a69dbb831dee.jpg]
[image: ]
                                Rua Benvinda de Araújo da Silva – Antiga Serra da Tabatinga

Página 1 de 1

image3.jpeg
AT

nderson Cavanha

image4.jpeg
e RO LT
: P

image5.jpeg

image6.jpeg
gt (7

///////// y S

v a——,

/ \

T

’» — N =

image7.jpeg
7

A

image8.png
drelaiYengelica)
Sanalem Cris(D - )

P 1

/9088 ¢ Sabores Rizza

Solugdo controle

DM|Mateiais Entrega

(paralconstiucao

> &g

DSk Ague

Efieca;

Bar e Rest - g . Py Rt

Bom De+ " ( - '~ ! 2 : -
RS . 00 o) ume 4 L :
ot 3 PIEEClde QUeijo) wat \
VA : ‘e-me?‘ _ . :
. % : " ) ( V o
.‘ . A7 : Nw‘“au“e Bardoalged
. . r. 3 X
it =1
!

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
31/08/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
27/08/2021

image9.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi